1

舶工第２７４号

令和５年８月１４日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤 山 健 一

（公 印 省 略）

「Offshore Technology Conference 2024」への出展募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げ

ます。

さて、当会は、日本財団助成事業として、「Offshore Technology Conference 2024」

に参加いたします。同展示会は、世界各国のエネルギー関係者が一堂に集う世界最大

規模のイベントであり、展示会のみでなく様々なカンファレンスが同時開催され、エ

ネルギー転換を含むオフショア分野の最新情報を収集できる場になっています。

当会は、オフショア事業参入促進を目的とし、同展示会に 2013 年から継続して当

会会員企業及び日系石油関連企業と出展しており、他の産油国と同様に 2023 年から

公式にナショナルパビリオン（日本パビリオン）として、人通りの多い会場中央部に

出展場所を設けることとなっております。

詳細について添付の「OTC2024 出展案内」等をご確認いただき、お申込みいただけ

る場合は、同封の出展申込書に必要事項をご記入のうえ、９月２９日（金）までに Email

にて当会担当者へご連絡いただくようお願い申し上げます。

なお、当会では、お預かりした個人情報を当会ＨＰに掲載している目的以外に使用

いたしませんことを申し添えます。

敬 具

記

［出展募集展示会］

「Offshore Technology Conference ２０２４」

 開催期間：２０２４年５月６日（月）～ ５月９日（木）

 開催場所：アメリカ合衆国 ヒューストン

 会  場：NRG Park

［添付書類及び資料］

資料 １．OTC2024出展案内

資料 ２．OTC2024出展申込（確認）書

別紙 １．OTC2024出展料金表

別紙 ２．フロアマップ及び出展ブースイメージ

別紙 ３．OTC2023イベントレポート及びファクトシート（英文）

2

［申込書の送付先］

一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：水谷

電話：03-3502-2041

E-mail：mizutani@jsmea.or.jp

［問い合わせ先］

一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：石田

電話：03-3502-2041

E-mail：ishida@jsmea.or.jp

以 上

mailto:mizutani@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp

- 1 -

世界最大 Offshore Conference

Offshore Technology Conference 2024

出 展 案 内

会  期 ： ２０２４年５月６日（月）～ ５月９日（木）

開催場所 ： アメリカ合衆国 ヒューストン

  メインホール：１９４７・２０４７

一般社団法人  日 本 舶 用 工 業 会

［はじめに］
本年第 56回目を迎える当カンファレンスは、世界各国より 1,300以上の企業が毎年一堂に集い、オフ

ショア向け機器製造企業やエンジニアリング企業等の技術や製品を PRする世界最大のオフショアに特化

した展示会で、エネルギーに関する問題や取り組みに加え、最新技術等に関するカンファレンスが数多く

開催されており、情報収集としても非常に有意義です。この機会に是非ともご出展をご検討頂きますよう

ご案内申し上げます。

資料１

- 2 -

［展示会概要］
１．名 称      ：Offshore Technology Conference 2024

２．開 催 期 間      ：2024年5月6日(月) ～ 5月9日(木)

３．開 催 場 所      ：アメリカ合衆国 ヒューストン

４．会 場      ：NRG Park

５．主 催      ：Offshore Technology Conference

［当工業会の参加概要］
１．参 加 機 関：一般社団法人 日本舶用工業会

２．助 成 機 関：公益財団法人 日本財団

３．指 導 機 関：国土交通省及び公益財団法人 日本財団

４．参 加 面 積：メインホール：2000ft²

５．出 展 形 態：日本のナショナルスタンドとして、日系石油関連企業と日本パビリオン形成

（予定）

６．ブース番号：メインホール：1947・2047

※OTC2024では、アリーナホールでの展示会開催は予定されておりません。

［スタンドデザイン及びレイアウト等について］
当会の出展面積範囲内でのスタンドデザイン及びレイアウト等は、後日ご案内する出展者会議に

おいて、出展企業間で協議し決定致します。

１． 当会確保スペースは、メインホール2000ft2（奥約200ft×横10ft）です。

  ２． OTC2024での募集は、原則「15㎡」、「9㎡」、「カタログ展示」のみとします。

     15㎡以上をご希望の場合は、ご相談ください。

  ３.  全出展企業の企業名やPR情報を訪問者に広くＰＲする予定としており、映像素材を拝借

させて頂く必要がある場合、随時ご相談させて頂きます。

［展示物の輸送について］
貨物輸送料金は各社にご負担いただきます。

輸送会社の選択は自由となりますが、展示会場内の作業は当会指定の輸送会社となります。

詳細はお問い合わせください。

［出展料金について］

 「別紙１ Offshore Technology Conference 2024 出展料金表」をご参照ください。

［キャンセルポリシー等について］
１．当会が開催する出展者会議開催の7日前までの出展者都合によるキャンセルの場合は、キャン

セル料は一切戴きません。ただし、上記期日を過ぎてからの出展者都合によるキャンセルに

ついては、出展料全額をご負担いただきます。

２．出展申込内容の変更につきましては、出展者会議開催の14日前までに担当者までご連絡下さ

い。なお、上記期日を過ぎてからの出展申込内容の変更については、いかなる場合もお受け

できませんのであらかじめご了承ください。

３. 展示会中止・延期に伴うキャンセルの場合は、中止時期に応じて生じる経費(主催者への出展

料やパビリオン施工費等)が異なりますので、返金に係る詳細な金額は適宜事務局よりご連絡

いたします。

- 3 -

［申込方法について］
出展申込書１通を下記担当者へE-mailにて送付下さい。

万が一、当会が確保している面積を超える申し込みがあった場合は、㎡数や金額を再度調整した

上で、出展申し込み企業の皆様にご相談させて頂きます。

――――――――――――――――――――――――――

【申込書の送付先】

一般社団法人日本舶用工業会

業務部：水谷 電話：03-3502-2041

E-mail：mizutani@jsmea.or.jp

【問い合わせ先】

  一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：石田 電話：03-3502-2041

E-mail：ishida@jsmea.or.jp

――――――――――――――――――――――――――

［申込締切日について］
２０２３年９月２９日（金） ／ 電子データ必着

 [そ の 他]
 ・本出展案内に記載されていない事項については、当該出展者との協議により決定いたします。

なお、協議が成立しない場合には、当会の定めるところによります。

本事業は、日本財団の助成金を受けて実施します。

mailto:mizutani@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp

Offshore Technology Conference 2024 出展申込書

東京都港区虎ノ門一丁目１３番３号

虎ノ門東洋共同ビル５Ｆ

一般社団法人 日本舶用工業会

会  長 木 下 茂 樹 殿

当社は、「出展案内書」の記載事項を了承の上、次のとおり標記展示会への参加を申し込みます。

また、提出した個人情報は貴会主催の委員会(ＷＧ)・事業活動（各種連絡、意見照会、資料・報告

書の送付、名簿配布）に限り使用することを承諾いたします。

 申込日     年  月  日

Ⅰ．会社名： 会社印

申込責任者： 責任者印  所属･役職：

担当者：  所属･役職：

E-Mail：

住 所： 〒

電 話：  ＦＡＸ：

Ⅱ．申し込み出展形態

※下記にご希望するプランにレ点をご記入下さい。

※万が一、当会が確保している面積を超える申し込みがあった場合は、㎡数や金額を再度調

整し、出展企業皆様にご相談させて頂きます。

No ㎡数 JSMEA会員 非会員

① □ 15㎡ ￥2,100,000 ￥2,550,000

② □ 9㎡ ￥1,600,000 ￥2,150,000

③ □  カタログ ￥ 350,000 ￥ 750,000
※スタンドに関する詳細説明は別紙１、２、３をご参照下さい。

※15㎡以上をご希望の場合は要相談となります。

Ⅲ．ご希望支払い方法

※ご希望する箇所にレ点をご記入下さい。

①□ 一括（2023年度）  ②□ 一括（2024年度）   ③□ 分割

※③を選択された方は、希望する金額を下記にご記入ください。

（2023年度        円  ／  2024年度         円）

申込書送付先：

（一社）日本舶用工業会 業務部 水谷 宛

Email：mizutani@jsmea.or.jp

問い合わせ先：

（一社）日本舶用工業会 業務部  石田 宛

Email：ishida@jsmea.or.jp

TEL ：03-3502-2041

資料２

mailto:mizutani@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp

非会員  15㎡ ・・・￥2,550,000

会員  15㎡・・・￥2,100,000

非会員  9㎡(パネル) ・・・￥2,150,000

会員  9㎡(パネル) ・・・￥1,600,000

非会員  カタログ設置のみ ・・・￥750,000

会員  カタログ設置のみ ・・・￥350,000

1）企業（製品紹介）ホログラム映像　（素材提供をお願いする予定です。）

2）カタログラック１台

3）企業ロゴの設置

4）商談セット椅子3脚　＋商談セットテーブル 1台

３）カーペットカラー選択　＊配色：別紙「展示会およびフロアマップ」に記載

４）企業ロゴの設置

５）アップグレード商談セット椅子6脚　＋商談セットテーブル 3台

６）デジタルサイネージ（またはモニター）

７）受付カウンター　１

 別紙１

Offshore Technology Conference 2024 出展料金表

◇出展料金表

3 無し

（ブース備品付き）1

（ブース備品付き）2

◇１5㎡料金に含まれるもの（ブース備品）

１）企業（製品紹介）ホログラム映像　※素材提供をお願いする予定です

２）カタログラック1台

◇9㎡料金に含まれるもの（ブース備品）

８）電源　１か所

９）スタッフパス 10枚（参加企業数次第で上限変動有）

10）駐車券４枚

11）ネットワーキングレセプション参加及び顧客招待

12）OTC WEBサイトページ掲載

13）ＷＥＢサイト　ＩＤ／ＰＡＳS

14)　最終日、日本パビリオン出展企業による意見交換会（食事付き）

４）駐車券1枚

５）ネットワーキングレセプション参加及び顧客招待

６）OTC WEBサイトページ掲載

７）ＷＥＢサイト　ＩＤ／ＰＡＳS

8）最終日、日本パビリオン出展企業による意見交換会（食事付き）

10）ＷＥＢサイト　ＩＤ／ＰＡＳS

11) 最終日、日本パビリオン出展企業による意見交換会（食事付き）

１）カタログラック

２）企業ロゴの設置　（素材提供をお願いする予定です。）

３）スタッフパス2枚

5）電源　1か所

◇カタログ料金に含まれるもの（カタログ）

6）スタッフパス 5枚

7）駐車券2枚

8）ネットワーキングレセプション参加及び顧客招待

9）OTC WEBサイトページ掲載

◇料金に含まれていないもの

※共用箇所や当会で用意する飲食物等は、出展企業の皆様ご利用可能です。

１）展示品輸送費

２）ブース内、追加での展示物製作費

展示会場別紙２

メインホール

駐車場

駐車場
アリーナ

本年は未使用

テントアリーナ
本年は未使用

6–9 MAY 2024
NRG PARK :HOUSTON, TEXAS, USA

1

前回位置（2023）

OTC2024

6–9 MAY 2024
NRG PARK :HOUSTON, TEXAS, USAフロアマップ

今回位置（2024）

Energy Transition Pavilion, Offshore Wind Loungeに近い位置を確保
2

拡大図

3

参考写真（OTC2023の様子）

4

出展ブースイメージ

※実際使用されるスタンドは、複数のスタンドデザイン案を提案し、出展企業皆さまの投票により決定されます。

※カタログ出展は、出展企業が定まってからデザインを起こします。

※備品はイメージ図と変更となる可能性がございますので、予めご了承願います。

9㎡ 出展社様ブース（イメージ） 15㎡ 出展社様ブース（イメージ）

5

【補足】出展ブースイメージ 15㎡ブース

◆ 15㎡ブース特典 ◆ ３つのメリット

壁面無償レイアウト仕上がり

選べるカーペットカラー

コーポレートロゴとサイネージ露出

"光る"壁面のレイアウト作業をプロ（デザイン会社）にお任せ！

データ編集作業工数減、かつ"無償"で来訪者の目に留まる仕上がりに

P8の複数カラーの中から、企業様それぞれの色を表現できる！

企業イメージカラーと合わせたブランディング訴求が可能に。

顧客からもブースを見つけやすい。

壁面と合わせて受付台でもコーポレートロゴを掲載できる！

来訪者案内がより円滑に、かつサイネージで視認性が高く集客に効果的

6

【補足】出展ブースイメージ 15㎡ブース

◆ 15㎡ブース特典 ◆ ①壁面用グラフィック作成サポートについて

赤枠パターン➁を

無償対応

９㎡のご出展企業様は
価格をご参考にされて下さい。

7

【補足】出展ブースイメージ 15㎡ブース

◆ 15㎡ブース特典◆ ➁カーペット色について

※上記はイメージのため、実際の色と異なる場合があります。

ご要望に応じて

配色調整

8

【補足】出展ブースイメージ 15㎡ブース

◆ 15㎡ブース特典◆ ➂サイネージについて

壁面パネル以外の

空間演出

＜活用例＞

・プロモーション動画

・製品資料やイメージ動画、画像のスライドショー

・イベント・キャンペーン告知 等

＜活用メリット＞

・企業や製品の魅力を効果的にアピールできる

・他ブースとの差別化を図れる

・立ち止まって注目してもらえる（強制視認性）

＊強制視認性：意識して見ようとせずとも見てしまう

※上記はイメージのため、実際の色と異なる場合があります。

※掲載コンテンツ詳細については、改めてご案内いたします。
9

# O T C 2 0 2 3   |   0 1

Offshore
Technology
Conference

2023

P O S T - E V E N T  R E P O R T

DELIVERING THE FUTURE

OF OFFSHORE ENERGY

POST EVENT REPORT

https://2023.otcnet.org/
https://www.facebook.com/otcevents/
https://www.linkedin.com/company/offshore-technology-conference/
https://twitter.com/OTCevents
https://www.youtube.com/user/TheOTCVideos
https://www.instagram.com/otcevents/

# O T C 2 0 2 3   |   0 2

P O S T  E V E N T  R E P O R T

THE INDUSTRY’S MOST
INFLUENTIAL CONFERENCE

Themed “Delivering the Future of Offshore Energy,” OTC 2023 brought together the
technical and scientific knowledge from offshore oil and gas and energy game-changers
to discuss the offshore energy’s critical role in the energy transition and the opportunities
for critical minerals, hydrogen, and carbon capture and storage, among other topics to
drive the conversations centered around the innovations that could help shift the drive
towards the world’s energy mix.

New to the exhibit floor this year was OTC’s Energy Insights, a live studio sharing companies’ thoughts on emerging
technologies, market trends, and the latest news, as well as engaging with conference attendees and audiences at home.
The Energy Transition Pavilion also returned for its second year, highlighting the abundant opportunities the offshore
industry offers for emission reductions through wind, hydrogen production, and carbon capture and storage, as well
as providing a dedicated space for collaboration around the offshore wind space in the new Offshore Wind Lounge.

K E Y  E V E N T  T H E M E S

A B O U T  O T C  2 0 2 3

Carbon Capture

Utilization and Storage

Decommissioning /

Abandonment

Digital Transformation, Digital

Technologies & Data Management

Drilling

Technology

mailto:?subject=
mailto:?subject=

P O S T  E V E N T  R E P O R T

# O T C 2 0 2 3   |   0 3

KEY STATISTICS

A T T E N D E E S

T E C H N I C A L  P R O G R A M

EXECUTIVE
DIALOGUES

AND KEYNOTE
SPEAKERS

25

TECHNICAL
SESSIONS

49
TECHNICAL

PRESENTATIONS

370+

PANELS

14

REPRESENTING 104 COUNTRIES

(30% INCREASE FROM 2022)

31,000+

T E C H N I C A L  P R O G R A M  T O P I C  B R E A K D O W N

Offshore Wind,
Renewables, Carbon

Capture, & Energy
Transition

Drilling,
Completions,
& Reservoir
Engineering

Integrity Management,
Decommissioning,

& Life Extension

Subsea Umbilicals,
Risers, & Pipelines

Earth
Sciences

Facilities &
Production
Operations

Field Development
& Megaprojects

Offshore EOR and
Unconventional

Resources

Digital Transformation,
Digital Technologies &

Data Management

Project
Management

& HSE

24% 15% 13% 11% 9%

8% 6% 6% 4% 4%

P O S T  E V E N T  R E P O R T

KEY STATISTICS

# O T C 2 0 2 3   |   0 4

E X H I B I T I O N

EXHIBITING COMPANIES

FROM 104 COUNTRIES

(301 NEW EXHIBITORS)

1,300+

SQUARE FEET OF EXHIBITION SPACE

(51% INTERNATIONAL EXHIBITORS)

276,000+

M E D I A

GLOBAL
JOURNALISTS

200
TOTAL MEDIA

MENTIONS

2,895

A T T E N D E E  B R E A K D O W N

UNITED STATES ATTENDANCE

68%
INTERNATIONAL ATTENDANCE

32%

Global Representation

Job Classification Primary Business

24%   EQUIPMENT/SUPPLIES

17%   SERVICE COMPANIES

16%   OPERATING COMPANIES

14%   ENGINEERING / CONSTRUCTION

12%   OTHER

9%     CONSULTING COMPANIES

4%    CONTRACTORS

3%   GOVERNMENT/EDUCATION
RESEARCH AND DEVELOPMENT

OTHER

EXECUTIVE
23%

SALES AND MARKETING

CONSULTANT

MANAGER

BUSINESS OPERATIONS

ENGINEERING STAFF

UNIVERSIT Y STUDENT

18%

16%

12%

10%

9%

6%

4%

2%

mailto:?subject=
mailto:?subject=

P O S T  E V E N T  R E P O R T

# O T C 2 0 2 3   |   0 5

SURVEY RESULTS OF PROFESSIONAL ATTENDEES

OF ATTENDEES WOULD

RECOMMEND OTC TO A COLLEAGUE

OF ATTENDEES GAVE THE EXHIBITION

HALLS AN OVERALL POSITIVE RATING

OF ATTENDEES GAVE THE TECHNICAL

CONTENT A POSITIVE RATING

OF ATTENDEES SPENT FOUR OR MORE

HOURS ON THE EXHIBITION HALL FLOOR

OF ATTENDEES RATED NETWORKING

AN IMPORTANT DRAW TO OTC

OF ATTENDEES WHO VISITED THE

ENERGY TRANSITION PAVILION GAVE

IT AN OVERALL POSITIVE RATING

T E S T I M O N I A L S

This conference gave me
opportunities to meet visionaries

and experts, listen to them, and pick
their brains for creating my own

scenarios about the future of the oil
and gas industry and its impact on the

economies and people of Houston,
Texas, the United States and the

world. I applaud OTC's management
and supporters for yet another

outstanding conference.

OTC is a valuable resource
located in the biggest oil town in

the country that gives you access
to a lot of different people and

companies for a very affordable
price to attend. Everyone should

go to OTC if they have any
interest in oil and gas at all.

The focus is offshore, but every
area is represented here.

It was a pleasure to see so much
interaction, representation, and

knowledge sharing. It was evident
that OTC values each organization

and individual and provides a
balanced, fair, and thoughtful
framework for everyone in the

energy and maritime industry to
participate as appropriate, with

worldwide presence and diversity.

My first time at OTC was definitively
as expected. My goal was to

visit some specific booths from
companies that aligned with

the area I work in (Maintenance,
Reliability). I Utilized the mobile app,

which helped me to pre-identify
those booths and pin them on the

map. I was able to learn about very
interesting technology and connect
with people in the area of interest.

Definitely the place where you
want to be if your company

seeks to be at the forefront of
technologies that bring us closer

to the energy transition.

OTC is an event that I have
always looked forward to
attending each year. I get

to interact with the diverse
offshore teams across the

globe, getting insights from the
breakthrough technologies in

offshore production operations
which adds value to my

team in Nigeria.

90%

84%

82%

71%

83%

82%

OTC has not only allowed me to
network but also to appreciate the
technology, risks and dynamism, in
the upstream industry in particular
and oil and gas business in general.

P O S T  E V E N T  R E P O R T

# O T C 2 0 2 3   |   0 6

OTC is sponsored by 13 nonprofit organizations that support the energy sector.

These organizations work cooperatively to develop a robust, relevant technical program solely dedicated to accelerating the transfer of interdisciplinary
global technology. Revenue from the event goes back to these organizations and in turn, benefits the advancement of their members and the energy sector.

R E G I O N A L  S P O N S O R I N G  O R G A N I Z A T I O N E N D O R S I N G  O R G A N I Z A T I O N S

S U P P O R T I N G  O R G A N I Z A T I O N S

®

CM

OTC ORGANIZATIONS

S P O N S O R I N G  O R G A N I Z A T I O N S

# O T C 2 0 2 3   |   0 7

The Offshore Technology Conference has always
attracted brilliant offshore energy professionals from
around the world, and as we look to meet global energy
demands, this year’s conference reaffirmed that the
future of our industry is stronger than ever.
Paul Jones, 2023 OTC Board Chair

P O S T - E V E N T  R E P O R T

Henry Tinne

Senior Business
Development Manager

Companies A–FL

  Tel: +1.713.966.0255

  Email: htinne@otcnet.org

Eileen Kornmeyer

Business Development Manager

Companies FM-N

  Tel: +1.713.457.6819

  Email: ekornmeyer@otcnet.org

Kirk Colligan

Sales Manager

Companies O–Z

  Tel: +1.972.952.9516

  Email: kcolligan@otcnet.org

Danny Foster

Associate Director,
Americas Sales

  Tel: +1.512.966.4922

  Email: dfoster@otcnet.org

To reserve your exhibit space and sponsorship for OTC 2024,
contact your OTC sales representative today!

https://2023.otcnet.org/
https://www.facebook.com/otcevents/
https://www.linkedin.com/company/offshore-technology-conference/
https://twitter.com/OTCevents
https://www.youtube.com/user/TheOTCVideos
https://www.instagram.com/otcevents/

OFFSHORE TECHNOLOGY
CONFERENCE 2023

200 journal ists  f rom around the world
MEDIA COVERAGE

1 ,300+ represent ing 104 countr ies
( including d iv is ions and subsid iar ies)

EXHIBITING COMPANIES

276 ,000+ including outdoor  exhib its
EXHIBIT NET SQ. FT.

370+ technical  presentat ions ,  49  technical  sessions ,  25  execut ive  d ialogues and keynote
speakers ,  and 14  panels

TECHNICAL PRESENTATIONS

31 ,000+ attendees represent ing 104 countr ies
( includes exhib it  personnel)

ATTENDANCE

Executive

21.9%

Manager

17.1%

Sales/Marketing

15.2%

Business Operations

11.4%

Other

10.5%

Consultant

10.5%

Engineer/Staff

8.6%

R&D

2.9%

TECHNICAL PROGRAM
TOPIC BREAKDOWN

ATTENDEE
DEMOGRAPHICS

The Offshore Technology Conference (OTC) serves as a central hub convening energy
professionals from oil and gas, solar, wind, hydrogen, carbon capture, and other marine
resources, to drive the conversations centered around the innovations that could help shift
and drive the world’s energy mix.

FACTS
AT A GLANCE
WHERE
NRG Park
Houston, Texas, USA

WHEN
1-4 May 2023

FREQUENCY
Annually

FOUNDING DATE
1969

WHO ATTENDS
Engineers, technicians, executives, operators, scientists, and
managers from 100+ countries and all fields in the offshore energy
sector.

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Offshore Wind, Renewables, Carbon Capture, and Energy Transition

Drilling, Completions, and Reservoir Engineering

Integrity Management, Decommissioning, and Life Extension

Subsea, Umbilicals, Risers, and Pipelines

Earth Sciences

Facilities and Production Operations

Field Development & Megaprojects

Offshore EOR and Unconventional Resources

Digital Transformation, Digital Technologies & Data Management

Project Management and HSE

	Copied Bookmark
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9

	Copied Bookmark

	Button 78:
	Button 87:
	Button 88:
	Button 89:
	Button 90:
	Button 91:
	Button 92:
	Button 95:
	Button 96:
	Button 93:
	Button 94:
	Button 65:
	Button 66: